

سخت‌خوارها

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». دلگوه‌های شما عزیزان را از طریق شمارهٔ ۸۸۴۹۸۴۰ شنوا و یذیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

- خط آهن تهران – تیریز دو خطه شود**

جمعی از مسافران: مسیر ریلی تهران – تیریز به خاطر یک خطه بودن وقت زیادی را از مسافران هدر می‌دهد، به طوری که قطارها برای اجازه دادن به یکدیگر جهت عبور و مرور مجبورند دقایق زیادی را در ایستگاه‌های بین راه توقف کنند. حال که دولت محترم در حال توسعه حمل و نقل هوایی است بجاست کمی هم به فکر دو خطه کردن خطوط ریلی کشور باشد.

سرسر

بیزن سورانی

پایمال شدن حقوق شهروندی زیر پوست‌های تبلیغاتی

تبلیغ چهره به جای برنامه

به رغم توصیه‌های مکرر بر رعایت نظم و انضباط در تبلیغات محیطی شاهد تخلفات گسترده از سوی برخی نامزدهای انتخاباتی در این دوره هستیم. به گونه‌ای که برخی هواداران در ستادهای انتخاباتی بدون توجه به وجود فضاهای ایجاد شده برای تبلیغات، المان‌های شهری و فضاهای عمومی و حتی شخصی را در زیر پوستر و تراکت‌های خود محسو کرده‌اند تا بسرای پاک سازی از جیب شهروندان هزینه نشود. با شروع زمان تبلیغات رسمی انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری، شاهد تخلفات گسترده از سوی برخی نامزدهای انتخاباتی در این دوره هستیم، به گونه‌ای که بیشترین تخلفات از سوی نامزدهای مجلس صورت گرفته است.

- رقابت برای تبلیغات به هر قیمت**

بیساری از المان‌های شهری در آستانه نوروز در زیر تبلیغات نامزدها تبدیل به فضاهای تبلیغی شده است تا آنجایی که نصب بی‌قاعده و قانون بنتر و عکس نامزدها چهره بسیار بدی به شهر بخشیده است. این در حالی است که مسئولان شهری در روزهای اخیر مکان‌هایی برای نصب تصاویر و شعارهای انتخاباتی نامزدهای این دوره تعیین و ایجاد کرده‌اند، ولی با هم شاهد چسباندن تصاویر کاندیداها روی دیوارها، درختان، پست‌های برق و مخابرات هستیم. حتی صندوق‌های پست نیز مملو از این تبلیغات شده‌اند.

در برخی فضاهای ایجاد شده برای تبلیغات محیطی هواداران برخی نامزدها به هر قیمتی شده سعی دارند تصاویر نامزد مورد نظر خود را روی تصاویر تبلیغاتی نامزدهاچسبানند، صحنه‌هایی که تعجب‌عبارن و شهروندان را برانگیخته است.

- تبلیغ چهره به جای برنامه**



پوسترهای رنگ و وارنگ در بیشتر فضاهای شهری به چشم می‌آید ولی از برنامه و تصمیمات و وعده‌های نامزدها در اقلام تبلیغاتی خبری نیست و این امر سبب می‌شود شهروندان به جای آشنایی با برنامه‌های نامزدها با کلکسیون‌ها و آلبوم‌های عکس نامزدها روبه‌رو شوند. همچنین براساس مفاد قانون انتخابات اندازه تصاویر نامزدهای انتخاباتی در این دوره باید در قطع معین باشد ولی شاهد تصاویری بزرگ‌تر از حد معمول در سطح شهر هستیم که این خود تخلفی محرز از سوی کاندیداها محسوب می‌شود.

- تبلیغات روی اعصاب شهروندان در فضای مجازی**



در کنار تبلیغات محیطی و بی‌انضباطی برخی نامزدها در رعایت قوانین و مقررات، تبلیغات در فضای مجازی به شکل دیگری آرامش مخاطبان را نشانه می‌رود به گونه‌ای که با گذشت حدود ۴۸ ساعت از زمان شروع رسمی تبلیغات انتخابات و حتی قبل از این زمان از طریق شبکه‌های اجتماعی براساس مفاد قانون تبلیغی نامزدها آرامش و آسایش شهروندان را برهم زده. پیام پشت پیام حتی در ساعات نیمه شب و صبحگاهی آسایش شهروندان را سلب کرده است و در این میان محتوای برخی پیام‌ها دهن مخاطبان را درگیر می‌کند. هرچه به زمان انتخابات نزدیک‌تر می‌شوی میزان تبلیغات هم افزایش می‌یابد و در این میان تخلفات و تخطی‌ها از قانون نیز از سوی برخی نامزدهاافزایش می‌یابد. گویا همه چیز انتخابات را برخی نامزدها در تبلیغات خلاصه کرده‌اند آن هم به هر قیمت ممکن.

سرسرخط

اعلام جزئیات اعطای وام به بافت‌های فرسوده پایتخت

از سال آینده به قطعات بالای ۳۰۰ مترم وام سوسپسیدار داده نخواهد شد و طبق استاندارد جامعه طرح تفصیلی برای صدور پروانه ساخت و سزاز کف زمین باید ۲۰۰ متر باشد. مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران با اشاره به بحث نوسازی بافت فرسوده در شهر تهران گفت: املاک ریزدانه باید خانه‌های خود را جمع و به ۱۵۰ متر برسانند و این املاک در صورت تجمیع می‌توانند از تمام تسهیلات طرح تفصیلی قانون بهره‌مند شوند.

عبادالله فتح‌اللهی با بیان اینکه تمام شهروندان تهرانی که مالک قطعات زیر ۱۵۰ متر هستند باید به دفاتر خدمات نوسازی محلات خود مراجعه کنند، تصریح کرد: شهرداری و شورای شهر هر ساله هزینه‌هایی را برای این دفاتر انجام می‌دهند تا به شهروندان خدمات فنی رایگان ارائه دهند. وی به یارانه وامی که دولت به شهروندان می‌دهد اشاره کرد و افزود: در کنار این وام شهرداری هم یارانه وامی به عنوان وام قرض‌الحسنه برای شهروندان در نظر گرفته تا آنها از این منابع استفاده خانه‌های خود را بسازند. مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران با اشاره به وام ۵۰ میلیونی خانه و همچنین وام ۲۰ میلیونی ودیعه مسکن یادآور شد: براساس برآوردهای شهرداری تهران، شهروندان با این وام ۷۰ میلیون تومانی می‌توانند بخش عمده‌ای از هزینه‌های ساخت و ساز خود را تأمین کنند.

شنبه اول اسفند ۱۳۹۴ | ۱۱ جمادی الاول ۱۴۲۷ |

جامعه

سرویس اجتماعی، ۹۰۸۸۹۸۴۰

انتظارات جوانان از مجلس آینده زیر ذره بین «جوان»

از دواج، اشتغال و آسیب‌های اجتماعی این گوی و این میدان!

بررسی برخی لیست ها نشان می دهد نگاه سیاسی کاندیداها بر نیازهای اجتماعی می چربد



گزارش یک

زهراچندری

و در مورد کلاسشهرها فرق می کند، مثلاً در تهران میانگین سن ازدواج مردان ۳۱ سال و زنان ۲۷ سال است. حتی در شمال تهران میانگین سن ازدواج مردان ۳۳سال و زنان ۳۰سال و در جنوب تهران در منطقه ریزی میانگین سن ازدواج برای مردان ۲۸سال و برای زنان ۲۴سال است.

- کنار رفتن ۱۴ میلیون نفر از گود ازدواج**

در این میان ۱۱ میلیون و ۲۴۰ هزار نفر در سن ازدواج هستند که هرگز ازدواج نکرده‌اند. یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر هستند که از سن متعارف عبور کرده‌اند و قبل از سن تجرد قطعی قرار دارند (سن ساختار جمعیتی داشتیم، شاهد روند کاهش ازدواج هستیم. اما دلایل دیگر این کاهش ازدواج‌ها موضوع مهم تأخیر در ازدواج و بالاتر رفتن سن ازدواج است، به گونه‌ای که میانگین سن ازدواج مردان به ۲۸/۱ سال و برای زنان ۲۳/۵ سال رسیده است، درحالی‌که در دهه ۵۰ برای مردان ۲۴/۱ و برای زنان ۱۹/۷ سال بودند. البته این آمار میانگین کل کشوری است

گزارش «جوان» از دروغی به‌نام «تخفیف» در بازار مکاره شب عید

سودهای چند صد درصدی به رغم تخفیفات ۵۰درصدی

پایین می‌آورد. به همین جهت بخش اعظم قیمت عرضه تولیدکننده، به‌خاطر دستمزد است.

وی تأکید می‌کند که الان در بازار دگمه و آرم و نشان‌های برندهای مختلف به وفور یافت می‌شود به همین خاطر برخی از تولیدکنندگان در تهران تولید می‌کنند و آرم امریکا و ایتالیا و آلمان می‌زنند که این رویه در تولید سایر البسه نیز معمول است. هزار تومان عرضه می‌شد!

شولوار جین در نزدیکی های میدان فروسی به خبرنگار «جوان» گفت که بیشتر از ۶۰درصد شولوارهای جین نه تنها دوخت داخل است، بلکه متریا ل اولیه آن نیز از ایران تأمین می‌شود. به این صورت که پنه ایران به طرق مختلف به ترکیه می‌رود و بعد از آنکه تبدیل به پارچه شد دومرتبه به کشور باز می‌گردد و در بین تولیدکنندگان که غالباً زیرزمینی هستند و کارگاه‌های آنها به دلایل مختلف دور از نظر عمومی و امکان است، عرضه می‌شود.

این تولیدکننده که مدعی است در دوخت شولوارهای جین که به صورت سری دوزی تولید و بین ۳۰ تا ۳۵ هزار تومان به مغازه‌ها فروخته می‌شوند، از پارچه‌هایی استفاده می‌شود که به صورت «عدل» عرضه می‌شوند و همین امر قیمت پارچه را خیلی

در بررسی موضع تخفیف‌های نوروزی آنچه که از اهمیت ویژه‌ای برخوردار می‌باشد، این است که در این اشفته‌بازار هیچ دستگاه نظارتی، بازار صنف پوشاک را رصد نمی‌کند و این تغافل وضعیتي را رقم

زده که به‌رغم قاچاق بودن بخش اجناس از آب گذشته، قیمت فروش و عرضه آنها در داخل کشور گاه به چندین برابر رقم خرید برسد، موضوعی که نه تنها در شرع و عرف جامعه ما مطرود و مردود است، بلکه در هیچ کجای دنیا چنین رویه‌ای محلی از اعراب ندارد! به این خاطر بود که پاسخ مشترک فعالان صنف پوشاک به این سؤال که چرا فعالیت در صنف پوشاک را بی گرفته‌اند، «سکه بودن کار صنف پوشاک» بود و بس!

- تبدیل گنجشک‌ها به قناری**

فروشنده فروشگاهی واقع در تهرانپارس (که فعالیتش محدود به صنف پوشاک مرانه بود)، مفتخر بود که هیچ جنسی که تولید داخل باشد در مغازه‌اش یافت نمی‌شود! ضمن آنکه به فرموده،



چشم‌پوشی کنند، بحران ازدواج در کشور می‌تواند به بحران خانواده منجر شود و شکل‌گیری چنین بحرانی می‌تواند تمامی ساختارهای جامعه را عم از فرهنگی، اجتماعی و حتی سیاسی با چالش مواجه کند. در برابر چنین بحرانی اما مسئولان کشور اعم از مجلس و دولت برای فرستادن جوانان به خانه بخت در عمل هیچ عملکرد موثری نداشته‌اند. «بیمه ازدواج» تنها نسخه‌ای بود که دولت یازدهم برای بهره‌برداری اقتصادی از چالش اجتماعی ازدواج پیچید، این نسخه هم اما دردی از جوانان در سن ازدواج یا در حال عبور از سن متعارف ازدواج دوامی‌کند. فروش بیمه‌نامه به جوانان و خانواده‌ها موضوعی است که با هیچ عکس‌العملی از بهارستانی‌ها مواجه نبود.

- خزش آرام آسیب‌های اجتماعی زیر پوست جامعه**

اشتغال و مسائل اقتصادی به همراه مسائل فرهنگی و تغییر سبک زندگی جدی‌ترین موانعی است که بر سر راه ازدواج قرار دارد. به گفته محمود گلزاری، معاون سابق ساماندهی امور جوانان بیکاری در میان جوانان ۳۰درصد از بیکاری در سایر گروه‌های سنی بیشتر است. تغییر سبک زندگی، تهجم فرهنگی و معضلاتی مانند ازدواج سفید هم وجود دیگر کاهش رغبت جوانان به ازدواج است؛ چالش‌هایی که آرام و بی‌صدا زیر پوست جامعه در حال تزریق شدن است. از سوی دیگر با تکنولوژی‌های تازه‌ای مواجهیم که با پوست فرهنگی بیگانه به کشور وارده شده‌اند در حالی که نهادهای فرهنگی کشور باید پیش از ورود و فراگیر شدن فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی فرهنگ حضور در این فضا را جامعه و به خصوص جوانان و نوجوانان به عنوان اصلی‌ترین مخاطب این شبکه‌ها آموزش می‌داند اما با این غفلت امروز فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی و محتوای هدفمندگی که در این شبکه‌ها به خورد جوانان داده می‌شود توانسته نفوذ فکری و فرهنگی عمیقی را در بخشی از جامعه رقم زند.

- فهرست‌هایی بی‌تناسب**

با تمام آنچه درباره نیازها و خواسته‌های جوانان و خانواده‌ها از نمایندگان مجلس گفته شد، با نگاهی به برخی فهرست‌های انتخاباتی می‌توان متوجه شد افرادی که نام آنها در این لیست‌ها به چشم می‌خورد و ۳۰۰ هزار نفر هستند که از سن متعارف عبور نکرده‌اند، انگار این افراد فقط می‌خواهند نماینده شوند تا از مواهب بهره‌برند نه اینکه کارهای بر زمین مانده و به سمت نخبست اقتصادی و در مراحل بعدی آسیب‌های اجتماعی است، بدیهی است با بهبود اوضاع اقتصادی کشور بخش مهمی از آسیب‌های اجتماعی هم به خودی خود حل و فصل خواهند شد. هر چند از فرهنگ و نفوذ فکری و فرهنگی هم نباید غافل شد.

گزارش

محمدرضا هادلو

«دورهمی» های نامشروع به نفع کو دکان سرطانی!

نوع و نحوه تخلفات در فضای مجازی نشان می‌دهد که نظارت روی این شبکه‌ها در پایین‌ترین سطح خود قرار دارد. با اینکه در اوایل حضور شبکه‌هایی مثل وایبر و واتس‌آپ و لاین در بین شهروندان، تخلفات در حد جابه‌جایی چند عکس و فیلم بود اما از زمان همه‌گیر شدن تلگرام و به‌خصوص سهولت تشکیل کانال در این شبکه، چنین به نظر می‌رسد که حالا هیچ حد و مرزی برای کسب درآمد وجود ندارد و می‌توان با بهره‌گیری از این تکنولوژی بدون در نظر گرفتن قوانین و ضوابط و محدودیت‌های اجتماعی به هر مکانی سرک کشید و به سراغ هر مخاطبی رفت.

از جمله اتفاقاتی که هم اکنون در حال همه‌گیر شدن در فضای مجازی است، دعوت از شهروندان و به‌خصوص خانم‌ها برای شرکت در مجالس شاد و مهمانی‌هایی به‌نام «دورهمی» است.

این مجالس که اکثراً با تابلوی «به نفع کو دکان نماند» و «بیماران خاص» به نمایش در می‌آیند، با به بازی گرفتن احساسات مخاطبان سعی می‌کنند، چنان القا کنند که هر کاری انجام می‌دهند، با نیت خیر خواهانه است…! که در این میان از حضور دی‌جی‌های انجمناتی تا هنرنمایی رقص‌ها و آزادی تمام میهمان‌ها برای رقصیدن … کوتاهی نمی‌کنند.

تبلیغاتی که در حال حاضر برای مراسماتی تحت عنوان «چشن دورهمی زنانه» در سایت‌ها و شبکه‌های اجتماعی صورت می‌گیرد، نشان می‌دهد که برگزارکنندگان آن با یک برنامه‌ریزی کامل پیش آمده‌اند و با انتخاب جامعه مخاطبین خود، سعی می‌کنند به هر نحو ممکن آنها را به این برنامه‌ها بکشند.

وقتی مجلسی به همراه پذیرایی ناهار و میان‌وعده با اجرای حرکات موزون ایرانی، عربی، آذری، اسپانیایی و حرکات گروهی رومبا همراه با دی‌جی «به نفع کو دکان سرطانی» تبلیغ می‌شود، مشخص است که همه چیز دارد و عنوان «به نفع کو دکان سرطانی» هم تظهِیر کننده تمام اتفاقات است.

البته مهم‌تر اینکه تمام این جشن‌های رقصی برای روزهای پنج‌شنبه و جمعه و در سالن‌های معروف تهران برنامه‌ریزی و هماهنگ شده است.

نکته حائز اهمیت در تبلیغات جهت برگزاری این مجالس دورهمی این است که تمام نشانی‌ها برای محل برپایی و افراد برگزار کننده این جشن‌ها به راحتی اعلام می‌شود و هیچ مانعی هم در یک کشور اسلامی برای انجام یک عملی که محل اشکال است، آن هم با تبلیغات گسترده وجود ندارد. جالب‌تر اینکه در این جشن‌ها خراج هدیه‌یگر را نمی‌شناسند و مانند تماشای یک تأتُر یا دیدن فیلم سینمایی بلیت خریده‌اند، با این تفاوت که آمده‌اند تا در برنامه‌ای شرکت کنند که از ابتدا تا انتها خودشان هم می‌توانند جزو صحنه گردان‌ها باشند! با این اوصاف، رصد این تبلیغات در فضای مجازی نشان می‌دهد که فضا برای هر گونه اقدامی در قالب مجلس دورهمی زنانه فراهم است به طوری که حتی از سوء استفاده از اسم کو دکان سرطانی هم در یغ نمی‌کنند و سازمان و نهادی هم نیست که به این تخلف رسیدگی کند.

با بررسی استقنات مقام معظم رهبری درباره اینکه رقص در مجالس زنانه حرام است یا حلال؟ به پاسخی از معظم‌له می‌رسیم که آورده‌اند: «رقص زن برای زنان اگر عنوان لهو بر آن صدق کند مثل اینکه جلسه زنانه تبدیل به مجلس رقص شود، محل اشکال است و احتیاط واجب در ترک آن است، در غیر این صورت هم اگر به گونه‌ای باشد که شهوت را تحریک کند و یا مستلزم کار حرام و یا ترتب مفسده‌ای باشد حرام است و ترک آن مجلس به عنوان اعتراض بر کار حرام، چنانچه مصداق نبی‌از منکر محسوب شود واجب می‌شود.»

حال باید نشست و دید چه زمانی مجلسی که امروز با هزار اشکال برای زنان بر گزار می‌شود، این بار برای «بیماران خاص» و یا دیگر «بیمارندان» به صورت مختلط بر گزار خواهد شد!

روایت‌ها

یک شرکت داروسازی امریکایی اعلام کرد: تست واکنس جدیدی مقابله‌کننده با ویروس زیکا روی موش‌های آزمایشگاهی با نتایج مثبت و امیدبخشی همراه بوده است. کارشناسان این شرکت اظهار داشتند: همچنان که حال حاضر آزمایش‌های بیشتر روی آن هستند تا بتوان از انسان‌ها در مقابل پشه حامل ویروس زیکا محافظت کرد. لازم به ذکر است از بین هر پنج فرد مبتلا به ویروس زیکا تنها در یک نفر علائمی همچون تب، حساسیت پوستی و درد عضلانی مشاهده می‌شود، هر چند احتمال وجود دارد ویروس زیکا خطر ابتلای نوزادان به بیماری مادرزادی میکروسفالی را افزایش دهد. به همین دلیل کارشناسان با جدیت به دنبال آن هستند تا واکنس را برای مقابله با این ویروس تهیه کنند.

- مدیرکل کمیته امداد استان تهران گفت:

«چشن نیکو کاری» امسال به مدت سه روز از ۱۲ تا ۱۴ اسفند در مدارس، مراکز عمومی و نیکوکاری، مساجد و مهلایها برگزاری نماز جمعه، در سطح استان تهران همزمان با سراسر کشور بر گزار خواهد شد. محسن ولیثی افزود: امسال به مناسبت شهادت حضرت فاطمه زهرا(س)، این جشن در قالب «شور نیکو کاری» برگزار خواهد شد.

با توجه به پایان مهلت قانون پنج‌ساله مدیریت بحران کشور در سال ۹۲ و تمدید آن از سوی مجلس برای سال ۹۳، لایحه دولت در اوایل اردیبهشت ماه برای تصویب قانون جدید به مجلس ارائه و چندین نوبت در کمیسیون‌های مرتبط چکش کاری شد. اسماعیل تجاره، رئیس سازمان مدیریت بحران کشور درباره آخرین وضعیت این لایحه به قول رؤسای کمیسیون‌های ذی‌ربط در این باره اشاره و تأکید کرد: تلاش می‌کنیم لایحه مدیریت بحران در مجلس فعلی نهایش شود. بندهای مختلف لایحه مدیریت بحران بررسی شد و آخرین اقدام ویرایشی به لحاظ انشایی بود که توسط کمیسیون مربوطه انجام و در مرحله بعدی برای صحن ارسال می‌شود.

فوق تخصص غدد به تمام افرادی که در معرض خطر بالایی برای ابتلا به دیابت قرار دارند، توصیه می‌کنند آزمایش HbA1C برای انجام دهند. افراد بالای ۴۵ سال، افراد چاق، کسانی که سابقه خانوادگی دیابت در اقوام درجه یک را دارند، افراد بی‌تحرك، دارای سابقه دیابت بارداری، فشار خون بالا، اختلالات چربی خون و… مستعد ابتلا به دیابت نوع ۲ هستند. در همین رابطه انجمن دیابت امریکا به افرادی که در محدوده عدم تحمل گلوکز (لب با مبتلا به دیابت) هستند، توصیه می‌کند وزن خود را به میزان ۵ تا ۱۰ درصد کاهش دهند، سیگار را ترک و فعالیت متوسط ورزشی را به میزان ۳۰ دقیقه در روز داشته باشند.

عبدالرسل اکبریان، عضو انجمن متخصصین زنان و زایمان کشور در رابطه با زایمان زودرس گفت: مادرانی که خود با زایمان زودرس متولد شده‌اند احتمال اینکه دخترانشان نیز با این مشکل مواجه باشند و زایمان زودرس در آنها بروز کند بیشتر است. همچنین غوغت‌های دوران بارداری، زایمان‌های چندقلو و جنین‌های بزرگ نیز از جمله دلایل زایمان زودرس محسوب می‌شود. اسناد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به اینکه زایمان‌های زودرسی که قبل از هفته بیستم بارداری به وقوع پیبوندند معمولاً سقط جنین را سبب می‌شود، افزود: امروزه اگر جنین ۲۶ تا ۲۷ ماه داشته باشد با روندهای مختلف درمانی می‌توان بارداری مادر را به سرانجام رسانید تا هفته‌های بارداری وی به ۲۰ تا ۲۲ هفته برسد.